
 لبنــان: عملیات های مقاومت اســامی لبنان 
علیــه مرکز تجمــع نظامیــان صهیونیســت در 
شــمال فلسطین اشــغالی در حالی ادامه دارد که 
جنگنده های اسرائیلی هم مناطقی از جنوب لبنان 
را بمباران کردند.همچنین حزب الله در بیانیه ای از 
عملیات علیه گروهی از نظامیان صهیونیســت در 
داخل مرکز نظامی بیاض بلیدا با گلوله های توپخانه 
خبــر داد و اینکه تلفاتی به نظامیان صهیونیســت 

وارد شده است.

 دانمارک: دانمارک برای نخستین بار قصد دارد 
زنان را هم به خدمت نظام وظیفه فرا بخواند؛ دولت 
می گوید ایــن اقدام در واکنش به جنگ اوکراین و 
تهدید روســیه در حیاط خلوت غرب اروپا صورت 
می گیرد.دولــت دانمارک قصد دارد ازآغاز ســال 
۲۰۲۶، ســالانه پنج هزار زن و مــرد را به خدمت 

سربازی فرا بخواند. 

 ســومالی: در جریــان حملــه عناصــر گروه 
تروریستی الشباب به هتلی در پایتخت سومالی که 
مجل نشست مقامات سیاسی و نظامی بود، عده ای 
زخمی شدند.منابع امنیتی و شاهدان تایید کردند 
که شــبه نظامیان گروه تروریستی الشباب شامگاه 
پنجشــنبه به یک هتل معــروف در نزدیکی کاخ 
ریاســت جمهوری در موگادیشو پایتخت سومالی 

حمله کردند.

 ونزوئلا: نیــکاس مادورو رئیس جمهور ونزوئا 
در ســخنانی به انتقادهای اتحادیــه اروپا از دولت 
کاراکاس واکنش نشــان داد.مادورو برای شــرکت 
در مراسم روز »ماهی گیر« به ایالت »سوکری« در 
شــمال این کشور رفت و با استقبال پرشور هزاران 

شهروند ونزوئایی هوادار خود روبرو شد.

 فرانسه: امانوئل مکــرون رئیس جمهور فرانسه 
در یــک مصاحبه تلویزیونی به انتخابات ریاســت 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا اشاره کرد و گفت: به نظر 
من پیــروزی دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق 
ایالات متحده در این انتخابات بعید اســت.مکرون 
در مصاحبه با شبکه تلویزیونی فرانس ۲ نسبت به 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری آتی 
ایالات متحده ابراز تردید کرد و افزود: تا جایی که 
من مطلع هســتم، فکر نمی کنم او رئیس جمهور 

آمریکا شود.

 اسپانیا: پارلمان اســپانیا با وجود مخالفت های 
گســترده مردمی با قانون بحــث برانگیز مد نظر 
دولت برای عفو حامیان استقال کاتالونیا موافقت 
کرد.این قانون عفو به نفع او و صدها جدایی طلب 
دیگر است که پس از پروژه جدایی نافرجام توسط 

سیستم قضایی اسپانیا تحت تعقیب قرار گرفتند.

 ترکیه: در نشست امنیتی وزرای خارجه و دفاع 
ترکیه با مقامات عراقی، برای اولین بار از پ ک ک 
به عنوان یک گروه غیرقانونی یاد شد که اقداماتش 
از خاک عراق علیه ترکیه، نقض قوانین عراق است.
هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه که به همراه یاشار 
گولر وزیــر دفاع و ابراهیم کالین رئیس ســازمان 
اطاعات این کشور به بغداد سفر کرده است با فواد 
حســین وزیر خارجه و هیئت همراه وی نشستی 

امنیتی برگزار کرد.

 دمیدن 6 ماهه اروپا 
به آتش جنگ اوکراین

جوسپ بورل - مســئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا که نشــانگر استمرار جنگ افروزی غرب است 
عنوان کرد نتیجه جنگ اوکراین در بهار و تابستان 

مشخص خواهد شد
وی مدعی شد  بسیاری از تحلیلگران انتظار دارند 
که روســیه در تابستان امسال دست به یک حمله 
بــزرگ بزند.ماه های پیش رو بســیار تعیین کننده 
خواهد بود و اوکراین نمی تواند تا روشــن شــدن 
نتیجــه انتخابات ســال جاری ریاســت جمهوری 
ایــالات متحده صبــر کند.پیام من بــه مقام های 
ایــالات متحده این اســت که هــر کاری که لازم 
است، باید به سرعت انجام شود.کشورهای اروپایی 
باید به ســرعت ظرفیت های صنعــت دفاعی خود 
را افزایــش دهند و به ارائه کمک های تســلیحاتی 
مورد نیاز اوکراین سرعت بخشند. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا گفت: اظهارات پاپ فرانسیس 
دربــاره آغــاز مذاکرات صلح برای پایــان دادن به 
درگیری اوکراین، خارج از خط و نابهنگام اســت. 
در این میان مدودف معاون شورای امنیت روسیه، 
»فرمول صلح« غلوآمیز کی یف را غیرعملی خواند 
و از طرح هفت بندی خود رونمایی کرد. همچنین 
وزارت دفاع روســیه اعام کرد که نیروهای مسلح 
این کشــور تاش نظامیان اوکراینی برای نفوذ به 
خاک روسیه را به شکست کشانده اند.در حالی که 
بحث ها درباره طرح ارسال موشک های تاروس به 
اوکراین بین احزاب آلمانی بالا گرفته و مناقشــات 
در این باره تشــدید شده بود پارلمان آلمان با رای 
اکثریت به این طــرح بحث برانگیز رای منفی داد. 
در این میان دبیرکل ناتــو در جریان ارائه گزارش 
ســالانه ۲۰۲۳ ضمن تاکید مجدد بــر لزوم تداوم 
حمایت ها از اوکراین از کشــورهای عضو خواست 
هزینه های دفاعی خود را به بیش از ۲ درصد تولید 

ناخالص داخلی افزایش دهند.

نیمچه گزارش

این روزها اروپا و آمریکا بازی رســانه ای در حالی به دنبال 
زنده کردن جنگ اوکراین در ذهان عمومی هســتند که 
در ســخنانی تامل برانگیز جوسپ بورل  مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در ســخنانی عنوان می کند نتیجه 
جنگ اوکراین در بهار و تابستان مشخص خواهد شد.پیام 
من به مقام های ایالات متحده این اســت که هر کاری که 

لازم است، باید به ســرعت انجام شود.کشورهای اروپایی 
باید به سرعت ظرفیت های صنعت دفاعی خود را افزایش 
دهند و به ارائه کمک های تســلیحاتی مورد نیاز اوکراین 
ســرعت بخشــند. ما باید با ســرعت هرچه تمام تر این 

اقدامات را انجام دهیم./ایرنا
در همین راســتا در سخنانی مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا گفت که اظهارات پاپ فرانسیس درباره آغاز 
مذاکرات صلح برای پایان دادن به درگیری اوکراین، خارج 
از خط و نابهنگام است.اظهارات بورل پس از آن بیان شد 
که پاپ فرانســیس، رئیس کلیســای کاتولیک آخر هفته 
گذشته در مصاحبه ای با شــبکه تلویزیونی RSI سوئیس 
اظهار داشــت که اگر کی یف "پرچم ســفید" را به اهتزاز 

درآورد و وارد مذاکرات صلح با روســیه شود، یک نمایش 
شجاعت از سوی کی یف خواهد بود.بورل  طی مصاحبه ای 
با رادیو اسپانیایی RNE گفت: »پاپ مقدس وارد باغی شد 
که هیچ کس او را دعوت نکرد...، اما درخواست از اوکراین 
برای تســلیم بیش از آرزوی صلح اســت«.بورل در ادامه 
اظهار داشــت که معتقد است »اکنون زمانی نیست که به 
اوکراین پیشنهاد تسلیم داده شود. برعکس، این لحظه ای 

است که باید به کمک ادامه دهیم.«
 این سخنان از سوی بورل مبنی بر زمان تابستان سرنوشت 
ســاز و گایه از صلح طلبی پاپ بیانگر آن است که عما 
هیچ اراده ای در میان کشورهای غربی برای برقراری صلح 
و امنیــت در اوکراین و جهان وجــود ندارد  و تنها گزینه 

آنها صرفا جنگ و بحران سازی است. به عبارتی دیگر غرب 
که امروز نگران آغاز نظم نوین جهانی اســت، ناامن سازی 
جهان را تنهان گزینه فرار از این وضعیت می داند چنانکه 
از یک ســو به جنگ اوکراین بــدون هیچ رویکرد صلحی 
ادامه می دهد و از ســوی دیگر دســت رژیم صهیونیستی 

برای کشتار در غزه را بازگذاشته است. 
هــر چند کــه اروپــا و آمریکا بــا چالشــهای اقتصادی 
مواجه هســتند اما هدف گذاری نهایــی آنها را همچنان 
جنگ و کشــتار تشــکیل می دهد در حالــی که افرادی 
همچون بــورل با نادیده گرفتن این توهــش، اروپا را باغ 
 ســبزی می نامد کــه دیگران چون گرگ هایــی به دنبال 

نابودی آن هستند. 

یادداشت

گزارش

ســخنگوی جنبــش انصارالله یمن با هشــدار به کشــتی های مرتبــط با رژیم 
صهیونیســتی که در اقیانوس هند و به ســمت دماغه امید نیک تردد می کنند، 
اعام کرد، این کشــتی ها هم هدف حمات نیروهای مســلح یمن قرار خواهند 

گرفت.
محمد عبدالســام در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق(، نوشت: با توجه به 
ادامه تجاوز نظامی به غزه، تاکید می کنیم که یمن حمات خود را به کشتی های 
اســرائیلی در اقیانوس هند شــدت بخشــیده و از عبور این کشــتی ها از دماغه 
امید نیک جلوگیری می کند.وی افزود: شــرکت های کشتیرانی مرتبط با )رژیم( 
اســرائیل باید تشدید حمات ما را در اقیانوس هند بسیار جدی بگیرند و بدانند 
که هر کشتی مرتبط با )رژیم( اسرائیل در معرض آسیب موشک های یمنی است.
نیروهای مســلح یمن در ماه های گذشــته در حمایت از مردم غزه، چند کشتی 
رژیم صهیونیستی یا کشتی های حامل کالا برای این رژیم را که در دریای سرخ، 
اقیانوس هند و تنگه باب المندب عازم ســرزمین های اشــغالی بودند، هدف قرار 
داده است. خبر دیگر آنکه مشاور کاخ سفید گزارش ها درباره دسترسی نیروهای 
یمنی به موشــک و ساح های هایپرسونیک را رد کرد.»جان کربی«، سخنگوی 
شــورای امنیت ملی کاخ ســفید اعام کرد که هیچ نشانه ای مبنی بر دسترسی 
نیروهای یمن به ساح های مافوق صوت وجود ندارد. این مقام آمریکایی گزارش 
رسانه های دولتی روسیه را نادرست خواند.آمریکا و انگلیس از ابتدای ماه مبارک 
رمضــان تاکنون ۳۵ حمله هوایی به یمن انجام داده اند که بیشــتر حمات آن 

استان حدیده یمن را هدف قرار داده است.
خبر دیگر آنکه یگان های تکاوری ارتش یمن رزمایشــی تحت عنوان »رزمایش 
روز موعود« را جهت تمرین مقابله با نفوذ نظامیان آمریکایی و انگلیسی به یمن 
به اجرا درآوردند.این یگان ها عملیات مقابله شدید و گسترده با نظامیان متجاوز 
آمریکایی و انگلیسی پس از هلی برن دشمن در برخی منطقه های یمن و نفوذ به 
بعضی منطقه های این کشــور با کمک مزدوران دشمن را شبیه سازی کردند.در 
این رزمایش ۱۰۰۰ تن از رزمندگان یگان های مهندسی، ضدزره، تک تیراندازان 
و توپخانه با به کارگیری جنگ افزارهای گوناگون شرکت داشتند.وزیر دفاع دولت 
پیشــبرد امور یمن اعام کرد که یمن می تواند با مبارزه حق خود در زندگی را 

بســتاند و به تعامل با جامعه بین المللی کــه تنها به نیرومندان احترام می گذارد 
بپردازد.محمــد ناصر العاطفی وزیر دفاع دولت پیشــبرد امــور یمن در جریان 
رزمایــش »روز موعودِ« یگان های تکاوری ارتش یمن تاکید کرد که این کشــور 
می تواند با مبارزه حق خود در زندگی را بستاند و با جامعه بین المللی که تنها به 

نیرومندان احترام می گذارد تعامل کند.
همچنین رهبر جنبش انصارالله یمن گفــت: وعده های غذایی ناچیزی که برای 
آوارگان فلسطینی پرتاب می شــود، نمایشی آمریکایی است که به کرامت مردم 
فلســطین توهین می کند.رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی درباره آخرین 
تحولات منطقه و ۱۶۰ مین روز تجاوز رژیم صهیونیســتی به نوار غزه با اشــاره 
به اینکه مســلمانان برای حمایت از ملت فلســطین و جلوگیری از ادامه جنایت 
صهیونیســت ها در نوار غزه مســئولیت ســنگینی بردوش دارند، گفت: پیش از 
هرکس مســلمانان مســئولیتی انســانی و دینی دارند که برای حمایت از ملت 
فلســطین و جلوگیری از ادامه جنایت صهیونیست ها اقدام جدی انجام دهند.به 

گزارش شبکه تلویزیونی المسیره یمن، »ســید عبدالملک بدرالدین حوثی« در 
این باره گفت: عاوه بر رنج شــدید ناشی از محاصره و گرسنگی در غزه، شنیدن 
اظهاراتی مبنی بر احتمال به شــهادت رســیدن افراد بر اثر تشنگی شایان توجه 
اســت بنابراین وعده های غذایی ناچیزی که از هواپیما ها برای آوارگان فلسطینی 
به زمین پرتاب می شــود، نمایشی آمریکایی است که به کرامت و حیثیت مردم 
فلســطین توهین می کند.وی خاطر نشــان کرد: رژیم اسرائیل جنایت قرن را به 
تمام معنا با مشــارکت آمریکا و کمک کشور های غربی و برخی کشور های عربی 
معنا کرد بنابراین شکســت و سهل انگاری مســلمانان و در صدر آنها عرب ها به 

جنایت قرن علیه مردم فلسطین در نوار غزه کمک کرد.
رهبر جنبش انصارالله یمن در ادامه این مطلب افزود: آمریکایی ها با جلوگیری از 
توقف تجاوزات و اصرار بر ادامه محاصره ســهم خود را در ادامه جنایت اسرائیل 
علیه مردم فلســطین افزایش می دهند از این رو واشــنگتن در تاش اســت تا 
حق مشــروع مردم فلســطین، یعنی توقف تجاوز، پایــان دادن به محاصره و باز 
کردن گذرگاه های زمینــی برای ورود کمک های بشردوســتانه را دور بزند.وی 
افزود: آمریکایی ها به شــیوه ای فریبکارانه برخــورد می کنند، نه گذرگاه زمینی 
را بــه طــور کامل باز می کننــد و نه بنادر یــا خطوط دریایی واقعــی را اضافه 
می کنند که نیاز های ضروری از طریق آنها ســرازیر و جریان یابد.وی تاکید کرد: 
آمریــکا موضــوع را از ورود غذا و دارو به اندازه کافی برای ســاکنان نوار غزه به 
گزینه های دیگر تبدیل کرد تا کمک های بســیار انــدک را فراهم کند که حتی 
مرگ و میر ناشــی از گرسنگی متوقف نشــود بنابراین عملیات هلی برن درصد 
اندکی از نیاز را پوشش می دهد و هدف آن فریب افکار عمومی و منحرف کردن 
مردم مســلمان برای ادامه جنایت است، زیرا جایگزین های آمریکایی مقدار قابل 
 توجــه غذا و دارو را برای مردم فلســطین فراهم نمی کنــد و این فاجعه بزرگ 

همچنان ادامه دارد.
از ســوی دیگر شــبکه المیادین از آغاز تظاهرات میلیونی یمنی ها در حمایت از 
ساکنان غزه در اولین جمعه ماه مبارک رمضان خبر داد.تظاهرات عظیم میلیونی 
در صنعا، پایتخت و ۱۴ استان یمن برای بیست و سومین جمعه با شعار »رمضان 

یمن طوفانی است که غزه را پیروز می سازد« برگزار شد.

یخ  معنای یک تار
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با محوریت هدف قرار دادن کشتی های اسرائیلی 

دامنه عملیات یمن به اقیانوس رسید

در بحرانــی تازه برای نخســت وزیر انگلیس که با افراط گرای به دنبال کســب 
رای است، گزارش ها حاکی از آن اســت که اعضای کابینه انگلیس گزینه تغییر 

نخست وزیر پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی این کشور را در نظر گرفته اند.
خبرگزاری بلومبــرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد که وزرای کابینه انگلیس 
اخیــراً گفت وگو هــای خصوصی انجــام داده و این احتمال را بررســی کرده اند 
که ممکن اســت حزب مجبور شــود قبل از انتخابات پارلمانی در ســال جاری 
جایگزینی برای ســوناک پیدا کند. ناتوانی ســوناک در تصمیم گیری های سریع 
سیاســی و افشای وعده های جدید کاهش مالیات سبب شده احتمال جایگزینی 
او مطرح شود. ریشی سوناک ۴۲ ساله، جوان ترین نخست وزیر انگلیس در بیش 
از ۲۰۰ ســال گذشته است. او در اکتبر ۲۰۲۲ جانشین لیز تراس شد که رکورد 

کوتاه ترین مدت نخست وزیری در تاریخ انگلیس را دارد.
در ایــن میان الی ریوز، معــاون هماهنگ کننده مبــارزات انتخاباتی ملی حزب 
کارگر، امروز جمعه از ریشــی سوناک، نخســت وزیر انگلیس به دلیل رد گزینه 
برگزاری انتخابات عمومی بعدی این کشــور در ۲ مه انتقاد کرد.ریوز به اســکای 

نیوز گفت: »او از چه می ترســد؟ پس از ۱۴ ســال شکست، من فکر می کنم که 
مردم باید اجازه داشــته باشــند نظر خــود را بیان کنند.« او افــزود که حزب او 
»آماده« اســت تا در صورت تصمیم گیری در ماه مــه به انتخابات برود و »برای 
هــر رای بجنگد«.انتخابات بعدی باید حداکثر تا ۲۸ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار شــود، 
در حالی که مجلس باید تا ۱۷ دســامبر ۲۰۲۴ منحل شــود.هر چه انگلیس به 
زمان برگزاری انتخابات پارلمانی نزدیک تر می شود شرایط برای حزب محافظه کار 
حاکم دشوارتر می شــود و دومینوی رسوایی های این حزب که منجر به تضعیف 
جایگاه آن می شــود گسترده تر می شــود. روزنامه "تاگس سایتونگ" در مطلبی 
نوشت: هر چه انتخابات در انگلیس نزدیک تر می شود، به نظر می رسد که مشکات 
پیش روی محافظه کاران حاکم بیشتر می شود. در این شرایط شکاف آنها با حزب 

کارگر در اپوزیسیون هم در نظرسنجی ها به رقم ناامید کننده ۲۰ درصد رسیده 
است. کرســی های پارلمان یکی پس از دیگری در انتخابات میان دوره ای برای 
حزب محافظه کار از دســت می رود و اکنون هم دو نفر دردســر جدی برای این 
حزب ایجاد کرده اند. حزب اصاحات در بریتانیا که توســط نایجل فاراژ تأسیس 
شــد بر اساس نظرسنجی ها شــرایط خوبی دارد و ۱۰ تا ۱۳ درصد آرا را به خود 
اختصاص داده و از نظر سیاســی مشکلی برای محافظه کاران و حزب کارگر است. 
حالا اندرسون، به عنوان یک نماینده اصاح طلب، می تواند این مشکل را تشدید 
کند. روزنامه تاگس آنســایگر سوئیس هم در مطلبی نوشت: اوضاع برای محافظه 
کاران بریتانیا ترسناک می شود. آنها نه تنها هر چه بیشتر از حزب مخالف کارگر 
عقب می مانند بلکه یک خطر کاماً جدید اخیراً برای آنها در ســمت راســت به 
وجود آمده است. حزب راستگرای پوپولیست اصاحات UK که توسط نایجل فاراژ 
تأسیس شد، شروع به دزدیدن تعداد زیادی از رای دهندگان محافظه کاران کرده 
است.این حزب می تواند برای حزب محافظه کار که همیشه خود را "حزب حاکم 

طبیعی" بریتانیا می دانسته، یک فاجعه باشد.

در آستانه انتخابات پارلمانی انگلیس و قوت گرفتن شکست حزب حاکم

زنگ سقوط سوناک بلند تر نواخته شد

رأی گیری سراسری انتخابات ریاست جمهوری روسیه در 
شرقی ترین مناطق این کشور در کامچاتکا و چوکوتکا در 
حالی دیروز آغاز شد که کشورهای غربی نگران از اعتماد 
گسترده روســها به پوتین جنگ روانی همه جانبه ای را 
علیه روســیه به پا کرده و پیش از برگــزاری انتخابات 

مشروعیت آن را زیر سوال بردند. 
در های ۲۰۰ شــعبه اخذ رأی در کامچاتکا و ۵۵ شعبه 
اخذ رأی در چوکوتکا )در نزدیکی آلاســکا( صبح جمعه 
بــه وقت محلی به روی رأی دهندگان گشــوده شــد تا 
همانند دیگر مناطق روســیه به مدت سه روز، پذیرای 
رأی دهندگان باشــند.در مجموع ۹۳ هزار و ۹۲۰ شعبه 
اخذ رأی برای اخذ رأی شــهروندان روسیه پیش بینی 
شــده اســت که از این تعداد، ۹۳ هزار و ۶۴۴ شعبه در 
داخل و ۲۶۹ شــعبه در خارج این کشور هستند. هفت 
شــعبه اخذ رأی نیــز در پایگاه فضایــی بایکونور فعال 
خواهــد بود.این انتخابات، نخســتین دوره انتخابات در 
تاریخ روســیه است که به مدت ســه روز برگزار خواهد 
شد.شــورای فدراســیون یا مجلــس علیــای پارلمان 
روســیه، ابتدا ۱۷ مارس ۲۰۲۴ )۲۷ اســفند ۱۴۰۲( را 
به عنوان تاریخ انتخابات ریاســت جمهوری تعیین کرد. 
کمیســیون مرکزی انتخابات روسیه بعدا اعام کرد که 
رای گیــری طی ســه روز، از ۱۵ تــا ۱۷ مارس )۲۵ تا 
۲۷ اســفندماه ۱۴۰۲( برگــزار خواهد شــد. ولادیمیر 
نیکولای خاریتونوف  )رئیس جمهوری کنونــی(،  پوتین 
)حزب کمونیست(، ولادیســاو داوانکوف )حزب مردم 
جدید( و لئونید اسلوتســکی )حزب لیبرال دموکراسی( 
روســیه نامزد های انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
هستند.کل جمعیت روسیه در اول ژانویه ۲۰۲۳ )دی ماه 

۱۴۰۱( )کمی بیش از یکسال قبل(، حدود ۱۴۶ میلیون 
نفر بوده اســت.در همین حال بنا بر گزارش خبرگزاری 
تاس، ۱۱۴ میلیون و ۲۱۲ هزار و ۷۳۴ نفر واجد شرایط 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری این کشور هستند 
که از این تعــداد، ۱۱۲ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۹۴۷ نفر 

در روسیه زندگی می کنند.
مرکز تحقیقات افکار عمومی روســیه پیش از این اعام 
کــرد: نتایج نظرســنجی این مرکز نشــان می دهد که 
ولادیمیر پوتیــن رئیس جمهوری روســیه در انتخابات 
پیش روی ریاســت جمهوری بــا ۸۲ درصــد آرا پیروز 
خواهد شد و نرخ مشارکت انتخاباتی روس ها، ۷۱ درصد 
خواهد بــود. در این میان در جنگ تبلیغاتی غرب برای 
مشروعیت زدایی از این انتخابات بی بی سی در گزارشی 
با  عنوان روســیه بار دیگر ولادیمیر پوتین را به قدرت 
خواهد رســاند ادعای مهندسی شدن انتخابات را مطرح 
کرد. در چارچوب همین سیاســت دبیــرکل ناتو ینس 
اســتولتنبرگ یک روز پیش از آغاز انتخابات سراسری 
در روســیه، به اتهام زنی علیــه آن پرداخت.دبیرکل ناتو 
ینــس اســتولتنبرگ در اظهاراتی از مقــر این ائتاف 
غربی در بروکســل، ادعاهایی را دربــاره انتخابات آتی 
ریاست جمهوری روسیه مطرح کرد و گفت این انتخابات 
»آزاد و منصفانه« نخواهد بود. در این میان سفیر روسیه 
در واشنگتن اعام کرد که سفارت این کشور تهدیدهای 
زیــادی در زمینه انتخابات دریافت مــی کند. لندن در 
حال به راه انداختن یک »جنگ خاکســتری« با مسکو 
اســت که جامعه انگلیس در آن مشارکت خود را درک 
نمی کند. این را ریچارد دیرلاو، رئیس ســابق ســازمان 

جاسوسی انگلیس MI-۶ به پولیتیکو گفته است.

مردم روسیه برای انتخاب رئیس جمهور پای صندوق های رای رفتند 

خشم غرب از اعتماد دوباره اکثریت روس ها به پوتین
همزمان با طرح آمریکا برای ســاخت اسکله ای در غزه 
با ادعای کمک رســانی که در اصــل برای حذف رفح و 
جلوگیری از امدادرســانی سایر کشــورها به غزه است، 
جنگنده های اســرائیلی گروهی از فلسطینیان را که در 
میــدان الکویت در غزه که منتظــر دریافت کمک های 

بشردوستانه و بسته های غذایی بودند، بمباران کردند.
در ایــن جنایت ۵ نفر به شــهادت رســیده و ده ها نفر 
دیگر زخمی شدند.ســاعاتی پیش از این نیز، شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیســتی از حمله راکتی به شهرک 
صهیونیست نشین »نتیو هعســرا« در مجاورت نوار غزه 
خبر داد.همچنین رســانه های عبری زبان اعام کردند 
که ارتش رژیم صهیونیستی از مجروحیت شدید دو نفر 
از نیروهای کماندوی خود در نبردهای جاری در شــهر 
حمد در خان یونس در جنوب نوار غزه خبر داده است.

از سوی دیگر، فرانچســکو آلبانیز گزارشگر ویژه سازمان 
ملل متحد در امور فلســطین در توصیف تجاوز وحشیانه 
و ادامه دار رژیم صهیونیســتی علیه نــوار غزه اعام کرد: 
اسرائیل در حال ریشه کن نمودن یک ملت است.این مقام 
ســازمان ملل متحد در واکنش به بیانیه فیلیپ لازارینی 
رئیس سازمان امداد رسانی به آوارگان فلسطینی )آن روا( 
در شــبکه اجتماعی ایکس تاکید کــرد جنایات ارتکابی 
رژیم صهیونیســتی علیه کودکان فلسطینی در ۵ ماهه 
گذشته در مساحتی به اندازه شــهر فیادلفیا در آمریکا 
رخ داده اســت.لازارینی در بیانیه خــود اعام کرد تعداد 
کودکان کشته شــده در غزه از ۷ اکتبر بیش از کودکان 
کشته شده در جنگ های ۴ سال گذشته در جهان است. 
ســازمان همکاری اســامی در بیانیه ای تاکید کرد که 
شهر قدس بخشــی جدایی ناپذیر از سرزمین و پایتخت 

کشور فلسطین اســت و کل مساحت مسجد الاقصی به 
طور خالص فقط به عبادت مسلمانان اختصاص دارد.الیسا 
فریرا کمیسر اتحادیه اروپای در امور انسجام و اصاحات، 
خواستار فشار بر رژیم صهیونیســتی برای افزایش ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه شد. فریرا در جلسه پارلمان 
اروپا درباره خطر فوری قحطی گسترده در غزه و حمات 
نظامیان )رژیم( اسرائیل به فلسطینیانی که برای دریافت 
این کمک های بشردوســتانه اقدام می کنند، گفت: وقایع 
غم انگیــز غزه بر ضرورت پایــان دادن به جنگ، افزایش 
کمک هــای بشردوســتانه و آزادی اســرا تاکید می کند.

رســانه های کانادایی به نقل از منابع دولتی این کشــور 
گزارش دادند که اوتاوا صادرات تسلیحاتی غیرکشنده به 
رژیم صهیونیستی را به دلیل نگرانی های بشردوستانه به 

حالت تعلیق درآورده است.
نالدی پاندور وزیر خارجه آفریقای جنوبی به شهروندان 
این کشور نسبت به خدمت در ارتش رژیم صهیونیستی 
هشــدار داد و گفت که آنها پس از بازگشت به آفریقای 
جنوبی دســتگیر خواهند شد. دبیرکل سازمان عفو بین 
الملل به شــدت ایده ارســال کمک به غزه از راه دریا را 
مورد انتقاد قرار داد. خبر دیگر آنکه ژنرال »یاییر گولان« 
فرمانده سابق منطقه شــمالی ارتش رژیم صهیونیستی 
در رابطه با تخلیله شــهرک های شمال فلسطین اشغالی 
در پی آغاز جنگ غزه و آوارگی شهرک نشــینان گفت: 
»افقی مشــخص برای حل بحران شــهرک های شمالی 
اراضی اشغالی وجود ندارد. این شرایطی غیر قابل تحمل 
است«.صدها نفر از شهرک نشینان صهیونیست بار دیگر 
با برگزاری تظاهرات در تل آویــو بر لزوم انحال کابینه 

نتانیاهو تأکید کردند.

جنایتی که صهیونیست ها با هدایت آمریکا رقم زدند

 تکرار بمباران صف دریافت غذا 

علی تتماج 


